
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA - FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2021

Edição 2069
05 páginas



2 TERÇA - FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 2069ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de Ad-
ministração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarouski 
Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabiano
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 343/2021

Altera a gratificação concedida ao servidor que menciona, e dá 
outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme o protocolado sob 
nº 3041/2021;

DECRETA

 Art. 1º. Fica alterada a concessão da Gratificação de 
10% concedida aos Professores que exercem a docência nas es-
colas multisseriadas, através do Decreto nº 211, de 18/02/2021, 
conforme segue:

Concessão a servidora: Revogação da concessão a 
servidora:

Luciana Zdebski Maria Silvana Zdebski

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 27 de abril de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E 
TRANSPORTES LTDA, convocada a assinar a Ata de Regis-
tro de Preços nº 207/2021 para a presente licitação, a qual tem 
por objeto a “aquisição de cestas básicas para o ano de 2021, 
as quais serão destinadas aos usuários da Secretaria Municipal 
de Assistência Social atendidos pelo CRAS E CREAS”, referen-

DECRETOS

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 072/2021 

Pregão Eletrônico 039/2020 

Objeto 

O objeto do presente contrato e o fornecimento do 

seguinte equipamento: um veículo tipo Van – lote no 01. 

Juntamente com o objeto devera ser fornecido catálogo de 

pecas de reposição, enumeradas e ordenadas com seus 

códigos de fabricante (impresso ou meio magnético). 

Também deverão ser apresentados manuais completos de 

operação e manutenção detalhados. 

Contratada SOCIETE COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

Valor 
R$ 178.600,00 (Cento e setenta e oito mil e seiscentos 

reais) 

Fiscal 
O responsável pelo recebimento do objeto deste contrato, 

e o (a) Sr (a) Valdemir Ferreira Menon Dora, designado 

pela Portaria no 061/2021. 

Gestor 
O gestor do contrato e o (a) Sr (a) Celia Kaczarouski 

Schon, designado pela Portaria no 061/2021. 

Data Prudentópolis – PR, 22 de abril de 2021. 

Prazo de Vigência 
O presente contrato tera vigência de 365 (trezentos e ses-

senta e cinco) dias, contados a partir de sua assinatura. 

_____________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 TERÇA - FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 2069ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 036/2021, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a em-
presa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitan-
te a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, 
rubricando todas as páginas e inclusive com duas testemunhas, 
providenciando a entrega da via original no Departamento de Lici-
tações da Prefeitura Municipal.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços n° 
207/2021, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 27 de abril de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO PSS 01/2019
CONTRATO RH Nº 17/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO:  PATRÍCIA APARECIDA PERETIATKO BODNAR
OBJETO: Prestação de serviços como Professor
VALOR: R$ 1.443,08 (Hum mil, quatrocentos e quarenta e três 
reais e oito centavos) mensais, com 20 (vinte) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 26/04/2021, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

CONTRATO RH Nº 18/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO:  ROSEMERE APARECIDA LIMA FRANÇA VO-
LANIN
OBJETO: Prestação de serviços como Professor
VALOR: R$ 1.443,08 (Hum mil, quatrocentos e quarenta e três 
reais e oito centavos) mensais, com 20 (vinte) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 26/04/2021, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 01/2021
CONTRATO RH Nº 19/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 201/2021 

Pregão Eletrônico 025/2020 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de óleos lubrificantes, 

graxas, detergentes, estopas e aditivos automotivos 

Registro de Preços para aquisição de óleos lubrificantes, 

graxas, detergentes, estopas e aditivos automotivos. 

Contratada A. K. LUBRIFICANTES EIRELI 

Valor R$ 12.270,00 (Doze Mil, Duzentos e Setenta Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo do 

servidor Sr. José Luiz Bini. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de R. P. ficará a cargo da Secre-

tária da Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 23 de abril de 2021. 

Prazo de Vigência 
O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 
(doze) meses a contar de sua assinatura. 

______________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 202/2021 

Pregão Eletrônico 025/2020 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de óleos lubrificantes, 

graxas, detergentes, estopas e aditivos automotivos 

Registro de Preços para aquisição de óleos lubrificantes, 

graxas, detergentes, estopas e aditivos automotivos. 

Contratada A. J. ZORNITTA COMÉRCIO DE FILTROS EIRELI ME 

Valor 
R$ 161.750,00 (Cento e Sessenta e Um Mil, Setecentos e 

Cinquenta Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo do 

servidor Sr. José Luiz Bini. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de R. P. ficará a cargo da Secre-

tária da Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 23 de abril de 2021. 

Prazo de Vigência 
O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 
(doze) meses a contar de sua assinatura. 

________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 205/2021 

Pregão Eletrônico 025/2020 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de óleos lubrificantes, 

graxas, detergentes, estopas e aditivos automotivos 

Registro de Preços para aquisição de óleos lubrificantes, 

graxas, detergentes, estopas e aditivos automotivos. 

Contratada LUBTRIO LUBRIFICANTES E LIMPEZA LTDA 

Valor 
R$ 94.570,00 (Noventa e Quatro Mil, Quinhentos e 

Setenta Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo do 

servidor Sr. José Luiz Bini. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de R. P. ficará a cargo da Secre-

tária da Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 23 de abril de 2021. 

Prazo de Vigência 
O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 
(doze) meses a contar de sua assinatura. 

____________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P. 206/2021 

Pregão Eletrônico 025/2020 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de óleos lubrificantes, 

graxas, detergentes, estopas e aditivos automotivos 

Registro de Preços para aquisição de óleos lubrificantes, 

graxas, detergentes, estopas e aditivos automotivos. 

Contratada 
NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E 
PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI ME 

Valor 
R$ 88.905,00 (Oitenta e Oito Mil, Novecentos e Cinco 

Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo do 

servidor Sr. José Luiz Bini. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de R. P. ficará a cargo da Secre-

tária da Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 23 de abril de 2021. 

Prazo de Vigência 
O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 
(doze) meses a contar de sua assinatura. 

__________________________________________________________________ 

TERMO DE CONVOCAÇÃO 
 
 Fica a empresa MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA, 

convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 207/2021 para a presente licitação, 

a qual tem por objeto a “aquisição de cestas básicas para o ano de 2021, as quais serão 

destinadas aos usuários da Secretaria Municipal de Assistência Social atendidos pelo 

CRAS E CREAS”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 

036/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 

estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93. 

A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio eletrônico para o 

endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação ou será 

comunicada, a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 

impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as páginas e 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS



4 TERÇA - FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 2069ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONTRATADO: LUCIANI MENDES MACHADO ZORZO
OBJETO: Prestação de serviços como Técnica em Enfermagem
VALOR: R$ 1.875,08 (um mil, oitocentos e setenta e cinco reais e 
oito centavos) mensais, com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 26/04/2021, por prazo determinado, con-
forme Contrato.

CONTRATO RH Nº 20/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: APOLONIA OPUCHKEVITCH
OBJETO: Prestação de serviços como Técnica em Enfermagem
VALOR: R$ 1.875,08 (um mil, oitocentos e setenta e cinco reais e 
oito centavos) mensais, com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 26/04/2021, por prazo determinado, con-
forme Contrato.



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-04-27T16:09:01-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




